РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 17.11.2021 № 732-р
пгт Погар

О запрете выхода людей

на лед в зимне - весенний

период 2021-2022 г.г.
В соответствии с пунктом 24 части 1 статьи 15 Федерального закона от 16.10.2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 6, 27 и 41 Водного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Брянской области (с изменениями на 24 августа 2020 года) от 15.02.2006 года  №101 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Брянской области»:
 1. В связи с тонким ледовым покровом водных объектов, возникновением реальной угрозы жизни и здоровью граждан при выходе на ледовое покрытие водных объектов, из-за сложившейся на водоемах опасной ледовой обстановки с 22.11.2021г. запретить выход людей на ледовое покрытие водных объектов:
- река Судость;

- озеро Вадьковское.

Для рыбной ловли при толщине льда не менее 7 см для одного человека и 15 см для группы лиц, катания на коньках при толщине льда не менее 15 см при массовом катании - 25 см, занятий спортом и отдыха в предпаводковый и паводкоопасный период.

2. В местах возможного выхода на лед водных объектов установить запрещающие знаки.

3. Проводить с жителями Погарского района разъяснительную работу по правилам безопасного поведения людей на водоемах и ответственности за нарушения в период действия ограничений, установленных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления.
4.Настоящее распоряжение разместить на сайте администрации Погарского района в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Погарского района С.П. Астапковича.
Глава администрации

Погарского района                                                                           С.И. Цыганок
Исполнил:

Сидоренко Д.П.

Согласовано:
первый заместитель главы

администрации района

С.П. Астапкович
начальник отдела правовой, кадровой и

мобилизационной работы

Соболь О.И.